
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

13.02.2023                                                                                                                                       № 113 

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных выплат 

лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях Тегульдетского района, утвержденный  постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 15.05.2014 № 237«Об утверждении 

Порядка предоставления компенсационных выплат лицам,  работающим  

в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях 

Тегульдетского района» 
 

 
В соответствии со статьями 325, 326 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных 
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях», Законом Томской области от 14 мая                   
2005 года № 78-ОЗ «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, 
приравненных к районам Крайнего Севера» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат лицам, 

работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях 
Тегульдетского района, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 15 мая 2014 года № 237 «Об утверждении Порядка предоставления 
компенсационных выплат лицам,  работающим в органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях Тегульдетского района» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 28.07.2014  № 361, от 01.08.2018 № 385,                     
от 11.09.2018 № 443) следующие изменения: 

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Работодатель также компенсирует стоимость проезда к месту использования 

отпуска и обратно и провоза багажа неработающим членам семьи работника, фактически 
проживающим с работником. 

К членам семьи работника, имеющим право на компенсацию расходов, относятся: 
а) неработающие муж (жена), кроме пенсионеров, являющихся получателями 

трудовых пенсий по старости и/или по инвалидности; 
б) неработающие несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные). 
Компенсационные выплаты производятся, если члены семьи работника (муж, жена, 

несовершеннолетние дети, фактически проживающие с работником) на дату выезда                          
к месту проведения отдыха не работают, а возраст детей работника не превышает                    
18 лет. 

Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно у членов семьи работника возникает одновременно с возникновением 
такого права  у работника организации и сохраняется в пределах одного года независимо 



2 

 

от времени использования ежегодного оплачиваемого отпуска работником.»; 
2) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:  
«3. Компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства                         

в другую местность в пределах Российской Федерации в связи с прекращением трудового 
договора»; 

3) абзац 1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства                   

в другую местность в пределах Российской Федерации в связи с прекращением трудового 
договора, производится при следующих условиях:»; 

4) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. К членам семьи работника, имеющим право на указанную компенсацию, 

относятся переезжающие к новому месту жительства в другую местность в пределах 
Российской Федерации муж (жена), несовершеннолетние дети и родители обоих 
супругов, проживавшие совместно с работником и находящиеся на его иждивении на дату 
прекращения трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти 
работника) за исключением увольнения за виновные действия.»;  

5) подпункт а пункта 3.4 признать утратившим силу; 
6) подпункт а пункта 3.5 признать утратившим силу; 
7) пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 
«3.7. В случае смерти работника стоимость проезда и провоза багажа к новому 

месту жительства в другую местность в пределах Российской Федерации оплачиваются 
членам семьи умершего при условии подачи ими заявления на компенсационные 
выплаты в течение одного месяца со дня смерти работника». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.  

 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Новокшонова Мария Викторовна 
2-16-99 
 tgd-adk@tomsk.gov.ru 


